
 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.8, 7.punkts) 

Talsos  

 

21.02.2024.                                                        Nr. 36 

 

Par piemaksas apmēra noteikšanu izglītības iestāžu ārstniecības personām 

 

Ministru kabineta 2018. gada 18. decembra noteikumu Nr. 851 “Noteikumi par zemāko 

mēnešalgu un speciālo piemaksu veselības aprūpes jomā nodarbinātajiem” 8.punktā noteikts, 

ka ārstniecības personai, medicīnas asistentam un transportlīdzekļa vadītājam atbilstoši darba 

stāžam ārstniecības jomā tiek noteikta speciālā piemaksa šādā apmērā: 

• ja darba stāžs ir no 1 gada līdz 9 gadiem (ieskaitot), – līdz 10 % no personai 

noteiktās mēnešalgas; 

• ja darba stāžs ir no 10 līdz 15 gadiem (ieskaitot), – no 1 līdz 10 % no personai 

noteiktās mēnešalgas; 

• ja darba stāžs ir no 16 līdz 20 gadiem (ieskaitot), – no 2 līdz 15 % no personai 

noteiktās mēnešalgas; 

• ja darba stāžs ir vairāk nekā 20 gadi, – no 3 līdz 15 % no personai noteiktās 

mēnešalgas. 

Līdz šim piemaksas apmēru izglītības iestāžu ārstniecības personām katra izglītības 

iestāde noteikusi atbilstoši savām iespējām. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Ministru kabineta 

2018. gada 18. decembra noteikumu Nr. 851 “Noteikumi par zemāko mēnešalgu un speciālo 

piemaksu veselības aprūpes jomā nodarbinātajiem” 8. punktu, Talsu novada domes Apvienotās 

komitejas 2024. gada 15. februāra atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Noteikt vienotu piemaksas apmēru izglītības iestāžu ārstniecības personām atbilstoši 

darba stāžam ārstniecības jomā, šādā apmērā: 

• ja darba stāžs ir no 1 līdz 15 gadiem (ieskaitot), 1 % no personai noteiktās 

mēnešalgas; 

• ja darba stāžs ir no 16 līdz 20 gadiem (ieskaitot), – 2 % no personai noteiktās 

mēnešalgas; 

• ja darba stāžs ir vairāk nekā 20 gadi, – 3 % no personai noteiktās mēnešalgas. 

2. Uzdot izglītības iestāžu vadītājiem informēt izglītības iestādē nodarbinātās ārstniecības 

personas par noteikto piemaksas apmēra grozījumiem (ja tas nepieciešams). 

 

 

 



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3. Lēmumā minētās piemaksas tiek piemērotas ar 2024. gada 1. aprīli. 

 

 

Domes priekšsēdētājs A. Āboliņš 

 
Katlaps 29468902 

uldis.katlaps@talsi.lv  
 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2) Talsu novada Izglītības pārvaldei;  

3) Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēm. 

 

 


